
Pankow

Vinetastraße

Schönhauser Allee

Eberswalder Straße

Senefelder Platz

Rosa-Luxemburg-Platz

Alexanderplatz

Klosterstraße

Märkisches Museum

Spittelmarkt

Hausvogteiplatz

Stadtmitte

Mohrenstraße

Potsdamer Platz

Mendelss.-Bartholdy-Park

Gleisdreieck

Bülowstraße

Nollendorfplatz

Wittenbergplatz

Zoologischer Garten

Ernst-Reuter-Platz

Deutsche Oper

Bismarckstraße

Sophie-Charlotte-Platz

Kaiserdamm

Theodor-Heuss-Platz

Neu-Westend

Olympia-Stadion

Ruhleben

U-Bahnhof und Uhrzeiten

10:09:00

10:10:30

10:12:30

10:14:30

10:16:30

10:18:00

10:20:00

10:22:00

10:23:30

10:25:00

10:27:00

10:29:00

10:30:00

kein Halt

10:33:00

10:34:30

10:36:30

10:38:00

10:39:30

10:42:00

10:43:30

10:45:30

10:46:30

10:48:00

10:49:30

10:51:00

10:53:00

10:54:30

10:56:30

FAHRT 1

11:50:00

11:48:30

11:46:00

11:44:00

11:42:00

11:40:30

11:38:30

11:36:30

11:35:00

11:34:00

11:32:30

11:31:00

11:30:00

11:28:30

11:27:00

11:25:30

11:23:30

11:22:00

11:20:30

11:18:30

11:16:30

11:14:30

11:13:30

11:12:00

11:10:30

11:09:00

11:07:00

11:05:30

11:03:30

FAHRT 2

11:59:00

12:00:30

12:02:30

12:04:30

12:06:30

12:08:00

12:10:00

12:12:00

12:13:30

12:15:00

12:17:00

12:19:00

12:20:00

kein Halt

12:23:00

12:24:30

12:26:30

12:28:00

12:29:30

12:32:00

12:33:30

12:35:30

12:36:30

12:38:00

12:39:30

12:41:00

12:43:00

12:44:30

12:46:30

FAHRT 3

FAHRT 1
moderiert von Robert Ide, 
Tagesspiegel

10:09 Pankow: Begrüßung

10:20 Alexanderplatz: 
Talk mit Zeitzeugen (Bus- 
und U-Bahnfahrer) über 
den Mauerfall bei der BVG

10:33 M.-Bartholdy-Park: 
Talk über das Verbindende 
im Fußball und das Tren-
nende bei Berlins Derby

10:42 Zoo: Gespräch mit 
BVG-Zeitzeugen über die 
Wiedervereinigung

10:51 Th.-Heuss-Platz: 
Lothar Heinke, Reporter 
(früher bei der DDR-
Zeitung „Der Morgen”, 
dann beim Tagesspiegel) 
über seine Erinnerungen 
an die geteilte Stadt und 
den Mauerfall

10:56 Ruhleben: Ankunft

FAHRT 2
moderiert von Jochen Arntz und 
Peter Neumann, Berliner Zeitung

11:03 Ruhleben: Talk mit Arno 
Widmann (Philosoph/Journalist)

11:18 Zoo: Talk mit Regine 
Sylvester (freie Journalistin, 
stellvertretende Chefredak-
teurin Wochenpost, dann bei 
Stern und Berliner Zeitung)

11:28 Potsdamer Platz: Talk 
mit Mike Lukasch, Direktor der 
Stiftung Haus der Geschichte 
der Bundesrepublik Deutsch-
land (in der Ausstellung ist auch 
der Schabowski-Zettel zu sehen, 
der die Grenzöffnung auslöste)

11:38 Alexanderplatz: Talk mit 
Jens Wieseke vom Fahrgastver-
band über die Tage des Mauer-
falls Im Berliner Nahverkehr

11:50 Pankow: Ankunft

FAHRT 3
moderiert von Robert Ide und 
Georg Ismar, Tagesspiegel

11:59 Pankow: Talk mit dem 
Bezirksbürgermeister von Pankow 
Sören Benn über die neue Sicht 
auf Revolution und Mauerfall

12:10 Alexanderplatz: Gespräch 
mit Schülerinnen, die ihre Eltern 
zum Mauerfall befragt haben

12:20 Mohrenstraße: Talk mit 
Wolfgang Thierse über seine 
Erlebnisse 1989 und ostdeutsche 
Gefühle nach dem Umbruch

12:23 M.-Bartholdy-Park: Talk 
mit André Stahl, damals ADN-
Korrespondent in Ost-Berlin, 
danach Talk mit zwei ehemaligen 
Schülerinnen der beiden deut-
schen Schulen in Belgrad

12:32 Zoo: Talk mit dem 
Präsidenten der Berliner Profi-
Sportclubs, Kaweh Nieroomand

12:46 Ruhleben: Ankunft

Punkte = Programm unten

Quelle: Tagesspiegel, BVG (Änderungen und Überraschungsgäste vorbehalten) Tsp/Bartel

Der Fahrplan des Sonderzugs von und nach Pankow
am 9. November ab U-Bahnhof Pankow


